
BULLETIN OFFICIEL DU MINISTÈRE DE L’INTÉRIEUR 

 

 15 JUIN 2020       BOMI N° 2020-6          Page 141 

 
 

 

MINISTÈRE DE L'INTÉRIEUR 

   
Région de gendarmerie du Grand Est  

et gendarmerie pour la zone de défense  
et de sécurité Est 

   
 

Décision n° 10193 du 7 avril 2020 
portant promotion de sous-officiers de gendarmerie du cadre général de la gendarmerie 

pour la zone de défense et de sécurité Est 
NOR : INTJ2008300S 

Le commandant de la région de gendarmerie du Grand Est et de la gendarmerie pour la zone de 
défense et de sécurité Est, 

Vu le code de la défense ; 

Vu le décret n° 2008-952 du 12 septembre 2008 modifié portant statut particulier du corps des sous-
officiers de gendarmerie ; 

Vu l'arrêté du 14 décembre 2012 modifié portant délégation de pouvoirs du ministre de l’intérieur en 
matière d’administration et de gestion du personnel militaire de la gendarmerie nationale ; 

Vu la décision n° 39050 du 5 décembre 2019 (NOR : INTJ1930003S), 

Décide : 

Article 1er 

L'adjudant-chef dont le nom suit est promu au grade de major le 1er mai 2020 : 

Scheil Laurent NIGEND : 131 185 NLS : 5 283 373 

Article 2 

Les adjudants dont le nom suit sont promus au grade d'adjudant-chef le 1er mai 2020 : 

Dorot Olivier NIGEND : 240 015 NLS : 8 087 589 
Alisse Sébastien NIGEND : 183 181 NLS : 8 033 801 

Article 3 

Les maréchaux des logis-chefs dont le nom suit sont promus au grade d'adjudant le 1er mai 2020 : 

Dumont Quentin NIGEND : 235 118 NLS : 8 080 406 
Boyer Brice NIGEND : 306 929 NLS : 8 104 633 
Sagnardon François NIGEND : 241 692 NLS : 8 088 227 
Alcaras-Raynaud Anthony NIGEND : 305 316 NLS : 8 102 448 
Chemin Erwan NIGEND : 307 068 NLS : 8 091 273 

Article 4 

Les gendarmes dont le nom suit sont promus au grade de maréchal des logis-chef le 1er mai 2020 : 

Quevilly Mickaël NIGEND : 337 357 NLS : 8 106 376 
Goyan Nicolas NIGEND : 303 706 NLS : 8 102 504 
Michel Jérémy NIGEND : 342 218 NLS : 6 779 855 
Spies Manutea NIGEND : 333 868 NLS : 8 133 487 
Sali Emmanuel NIGEND : 235 775 NLS : 8 080 990 

 



BULLETIN OFFICIEL DU MINISTÈRE DE L’INTÉRIEUR 

 

 15 JUIN 2020       BOMI N° 2020-6          Page 142 

 
 

Article 5 

La présente décision sera publiée au Bulletin officiel du ministère de l’intérieur. 

Fait le 7 avril 2020. 

 Le général de division, 
commandant la région de gendarmerie du Grand Est 

et la gendarmerie pour la zone de défense et de sécurité Est, 
S. Ottavi 

 
  


